Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
22 июля  2014 года                                                                                                       №71

п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 11.11.2013 № 13 «О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов от 11.11.2013 № 13 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» изменения, дополнив пунктами  8-10  следующего содержания:

«8. По вопросу местного значения: создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, передать полномочия в части:

- создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

  9. По вопросу местного значения: обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, передать полномочия в части:

- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

10. По вопросу местного значения: организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, передать полномочия в части:

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении».
2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются с 01.10.2014 года.

3. Администрации сельского поселения Салым заключить дополнительное соглашение к Соглашению № 298 от 14.11.2013 года с Администрацией Нефтеюганского района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Направить настоящее решение в Администрацию Нефтеюганского района и в Думу Нефтеюганского района.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Салымский  вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в сети Интернет.

Глава сельского поселения Салым                                                        Н.В.Ахметзянова